
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

 
 

 

“Për miratimin e përmbajtjes së fletës së votimit për 
kandidatët për kryetar bashkie në 60 bashki, për 
zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 
maj 2023” 

 

1 
Data: 15.4.2023 Nr: 363              

Ora: 10:30  

 

 

 

VENDIM 

PËR 

MIRATIMIN E PËRMBAJTJES SË FLETËS SË VOTIMIT PËR KANDIDATËT PËR KRYETAR BASHKIE 

NË 60 BASHKI, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 

2023 

  

Sot, më datë 15.4.2023, unë Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtova çështjen me,  

 

OBJEKT:  Miratimin e përmbajtjes së fletës së votimit për kandidatët për 

kryetar bashkie në 60 bashki, për zgjedhjet për organet e 

qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023 

 

BAZË LIGJORE:  Nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2 dhe 98, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë’’, i 

ndryshuar, vendimi nr. 8, datë 23.2.2023, i Komisionit Rregullator 

“Për procedurën e hedhjes së shortit për përcaktimin e renditjes 

së subjekteve zgjedhore dhe kandidatëve në fletët e votimit, në 

zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore”, i ndryshuar. 

 

 

VËREN 

 

Partitë politike depozituan respektivisht në KQZ marrëveshjet e tyre dhe KQZ, me vendimet 

përkatëse, ka miratuar regjistrimin si subjekte zgjedhore për zgjedhjet për organet e qeverisjes 

vendore të datës 14 maj 2023. 

 

              Data: 15.4.2023                         Nr: 363                  Ora: 10:30 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 



 

Data: 15.4.2023 Nr: 363              
Ora: 10:30  

 

“Për miratimin e përmbajtjes së fletës së votimit për 
kandidatët për kryetar bashkie në 60 bashki, për 
zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 
maj 2023” 
 

 

2 

Brenda afatit të përcaktuar në nenin 67, pika 1 dhe pika 2 të Kodit Zgjedhor, subjektet zgjedhore 

kanë depozituar listat shumemërore të kandidatëve për kryetar bashkie, për zgjedhjet për 

organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023. 

 

Në përfundim të procesit të hedhjes së shortit  të kandidatëve për kryetar bashkie në 60 bashki,  

KQZ, në mbështetje të nenit 98, pika 3 dhe 4, duhet të miratojë përmbajtjen e fletës së votimit 

për subjektet zgjedhore që garojnë në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 

14.05.2023. 

 

Në mbledhjen e datës 13.4.2023, KQZ organizoi shortin sipas procedurave të përcaktuara në 

vendimin nr. 8, datë 23.2.2023, të Komisionit Rregullator “Për procedurën e hedhjes së shortit 

për përcaktimin e renditjes së subjekteve zgjedhore dhe kandidatëve në fletët e votimit, në 

zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore”, të ndryshuar. 

 

Renditja në fletën e votimit për kandidatët për kryetar bashkie, do të bëhet sipas numrit rendor 

të dalë nga rezultati i shortit, sipas materialit bashkëlidhur këtij vendimi.  

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, nenin 98, pika 3, 4 të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, dhe vendimin nr. 8, datë 

23.2.2023, të Komisionit Rregullator “Për procedurën e hedhjes së shortit për përcaktimin e 

renditjes së subjekteve zgjedhore dhe kandidatëve në fletët e votimit, në zgjedhjet për organet 

e qeverisjes vendore”, të ndryshuar, 

 

VENDOS: 

 

1. Miratimin e  përmbajtjes së fletës së votimit për kandidatët për kryetar bashkie në 60 bashki, për 

zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 14 maj 2023, sipas lidhjes që i bashkëlidhet  

këtij vendimi. 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve.  

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, brenda 

3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

                                                                                         Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

                           Ilirjan CELIBASHI   



Belsh

Elbasan 45

1
A R I F  FA I K  TA FA N I

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
B E D R I  S K Ë N D E R  QY P I

BF

BASHKË FITOJMË



Berat

Berat

1
Z I J A  F U AT  I S M A I L I

BF

BASHKË FITOJMË

2
E R V I N  Z E H N I  D E M O

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Bulqizë

Dibër 18

1
D E F R I M  M U F I T  F I K U

BF

BASHKË FITOJMË

2
F E S T I M E  H A L I L  M J E S H T R I

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Cërrik

Elbasan 46

1
S E R V E T  R A M A Z A N  D U Z H A

BF

BASHKË FITOJMË

2
A N D I S  G Ë Z I M  S A L L A

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Delvinë

Vlorë 89

1
I L I R  M E Z A N  M E H M E T I

BF

BASHKË FITOJMË

2
B E S M I R  N E X H I P  V E L I

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Devoll

Korçë 72

1
E D U A R D  G A Z I  D U R O

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
E LV I S  J A N I  H A J D Ë R L L I

BF

BASHKË FITOJMË

3
Ç L I R I M  FAT M I R  H O X H A

I  PAVARUR

KANDIDAT I PAVARUR



Dibër

Dibër 19

1
I S M A I L  F I Q I R I  U K A

BF

BASHKË FITOJMË

2
N A I M  O S M A N  G A Z I D E D E

PD

PARTIA DEMOKRATIKE

3
R A H I M  P E T R I T  S PA H I U

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Dimal

Berat 63

1
G E N T I A N  H A K I  M E Ç I

BF

BASHKË FITOJMË

2
D R I TA N  T O F I K  S U L A

PD

PARTIA DEMOKRATIKE

3
J U L I A N A  F L A M U R  M E M A J

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Divjakë

Fier 56

1
J O S I F  VA N G J E L  G O R R E A

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
A U R E L  J E M I N  M A L KO

BF

BASHKË FITOJMË



Dropull

Gjirokastër 82

1
T H A N A S  A N A S TA S  M A N E K A

BF

BASHKË FITOJMË

2
D H I M I T R A Q  PA N D E L I  T O L I

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

3
KO S TA  T H O M A  G A R O

NTH

NISMA THURJE



Durrës

Durrës

1
I G L I  L AT I F  C A R A

BF

BASHKË FITOJMË

2
E M I R I A N A  H I Q M E T  S A KO

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Elbasan

Elbasan

1
G L E D I A N  I L J A Z  L L ATJ A

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
L U Ç I A N O  D H I M I T Ë R  B O Ç I

BF

BASHKË FITOJMË



Fier

Fier

1
E V D A R  I L I R J A N  KO D H E L I

BF

BASHKË FITOJMË

2
E R I S E L D A  P Ë L L U M B  Ç E L A J

PD

PARTIA DEMOKRATIKE

3
A R M A N D O  N I KO L L A  S U B A S H I

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Finiq

Vlorë 91

1
L E O N I D H A  K R I S T O  PA PA

PD

PARTIA DEMOKRATIKE

2
L E O N I D H A  VA S I L  H R I S T O

BF

BASHKË FITOJMË

3
R O M E O  KO S TA  Ç A K U L I

MEGA

MINORITETI ETNIK GREK PËR TË ARDHMEN



Fushë-Arrëz

Shkodër 8

1
F R A N  Z E F  T U C I

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
H I L  Z E K  C U R R I

BF

BASHKË FITOJMË



Gjirokastër

Gjirokastër 80

1
D O R J A N  M U Z A F E R  L A N I

BF

BASHKË FITOJMË

2
F L A M U R  S E J D I  G O L E M I

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Gramsh

Elbasan 51

1
H A S I M  X H E L A L  Ç E K R E Z I

BF

BASHKË FITOJMË

2
B E S I O N  G Ë Z I M  A J A Z I

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Has

Kukës 10

1
M I F TA R  TA H I R  D A U T I

BF

BASHKË FITOJMË

2
B E Q I R  Z E K  M U L A J

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Himarë

Vlorë 88

1
JORGO SOKRAT GORO

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
DHIONISIOS ALFRED PETRO BELERI

BF

BASHKË FITOJMË



Kamëz

Tiranë

1
R A K I P  B A J R A M  S U L I

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
B I L B I L  M E H D I  B A J R A K TA R I

PD

PARTIA DEMOKRATIKE

3
A R J A N  X H AV I T  H O X H A

BF

BASHKË FITOJMË



Kavajë

Tiranë 42

1
F I S N I K  Y M E R  Q O S J A

BF

BASHKË FITOJMË

2
R E D J A N  G J E R G J  K R A L I

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Këlcyrë

Gjirokastër 77

1
K L E M E N T  P E T R O  N D O N I

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
A D R I AT I K  M E R S I N  S PA H I U

PD

PARTIA DEMOKRATIKE

3
A R J A N  K A P L L A N  K A S A J

BF

BASHKË FITOJMË



Klos

Dibër 17

1
VA L B O N A  Z Y B E R  KO L A

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
B E D R I  S E L M A N  H O X H A

BF

BASHKË FITOJMË



Kolonjë

Korçë 75

1
E R I O N  A D R I AT I K  I S A I

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
E T ' H E M  S A J A M I T  L U M A N I

BF

BASHKË FITOJMË



Konispol

Vlorë 92

1
E R G E S T  L A D I M I R  D U L E

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
FAT M I R  S A L I  S H E R O

BF

BASHKË FITOJMË



Korçë

Korçë

1
L E D I N A  B A R D H Y L  A L O L L I

BF

BASHKË FITOJMË

2
S O T I R A Q  M E L K A  F I L O

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Krujë

Durrës 20

1
A G R O N  S U R E  L O K A

BF

BASHKË FITOJMË

2
A R T U R  X H E K E  B U S H I

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Kuçovë

Berat 64

1
K R E S H N I K  R I Z A  H A J D A R I

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
L E F T E R  N O V R U S  M A L I Q I

BF

BASHKË FITOJMË

3
I L I R J A N  H A L I M  KO X H A J

PD

PARTIA DEMOKRATIKE



Kukës

Kukës 11

1 PE ISH
AB E D I N RAS I M ORUÇ I
PARTIA PËR EUROPIANIZIM DHE   INTEGRIMIN E SHQIPËRISË

2 BF
ADM I R B EH LU L S I NAMAT I 
BASHKË FITOJMË

3 PS
SA F E T NE B I G J I C I
PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Kurbin

Lezhë 15

1
B E H A R  A D E M  H A X H I U

BF

BASHKË FITOJMË

2
M A J L I N D A  PA S H K  C A R A

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Lezhë

Lezhë

1
PJ E R I N  Z E F  N D R E U

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
PA S H K  P R E N G  G J O N I

BF

BASHKË FITOJMË



Libohovë

Gjirokastër 81

1
L E O N A R D  V Y R T Y T  H I D E

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
A D I L  FA H R I  X H E L I L I

BF

BASHKË FITOJMË



Librazhd

Elbasan 52

1
M A R I G L E N  H A S A N  D I S H A

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
S H E F K I  L U T F I  Ç O TA

BF

BASHKË FITOJMË



Lushnje

Fier

1
E R I S E L D A  M U S A  S E FA

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
E D U A R T  S H YQY R I  S H A R K A

BF

BASHKË FITOJMË



Malësi e Madhe

Shkodër 1

1
I S A  H A L I L  R A M A J

BF

BASHKË FITOJMË

2
T O N I N  Z E F  M A R I N A J

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Maliq

Korçë 70

1
A L F R E D  P E R PA R I M  G E G A

BF

BASHKË FITOJMË

2
G E Z I M  A L I  T O P Ç I U

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Mallakastër

Fier 62

1
A G R O N  FA S L L I  K A P L L A N A J

PD

PARTIA DEMOKRATIKE

2
Q E R I M  I S M A I L  I S M A I L A J

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

3
R E S M I  B I L B I L  S H A N A J

BF

BASHKË FITOJMË



Mat

Dibër 16

1
S K Ë N D E R  A B A Z  G J U C I

BF

BASHKË FITOJMË

2
A G R O N  R U FAT  M A L A J

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Memaliaj

Gjirokastër 78

1
G J O L E K  M Y S LY M  G U C I

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
A L B E R T  A B E D I N  M A L A J

BF

BASHKË FITOJMË



Mirditë

Lezhë 14

1
N D R E C  N D U E  D E D A J

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
A L B E R T  D O D  M Ë LY S H I

BF

BASHKË FITOJMË



Patos

Fier 60

1
FAT I O N  K R I S TA Q  D U R O

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
P R A N V E R A  N E S H AT  R I Z A J

PD

PARTIA DEMOKRATIKE

3
S O F I J E  H A L I L  A L U S H A J

BF

BASHKË FITOJMË



Peqin

Elbasan 44

1
M U S TA FA  Z Y LY F  PA S H J A

BF

BASHKË FITOJMË

2
B U K U R O S H  I Z E T  M A Ç I

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Përmet

Gjirokastër 76

1
E D M O N D  L E F T E R  KO M I N O

BF

BASHKË FITOJMË

2
A L M A  H A S A N  H O X H A

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Pogradec

Korçë 69

1
Z I N I  H A L I L  T O L L O Z H I N A

BF

BASHKË FITOJMË

2
I L I R  T E L H A  X H A KO L L I

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

3
R E Z A R T  H A R I F  L A R A K U

LRE

LËVIZJA E RE



Poliçan

Berat 67

1
F L O R I A N  A B E D I N  Q A M A

PD

PARTIA DEMOKRATIKE

2
B E H A R  V E L I  X H A F E R A J

BF

BASHKË FITOJMË

3
A D R I AT I K  M A L I Q  Z O T K A J

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Prrenjas

Elbasan 53

1
N U R I  R A M I Z  B E L B A

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
S U Z A N A  S K Ë N D E R  T O P I

BF

BASHKË FITOJMË



Pukë

Shkodër 7

1
R R O K  N D R E C  D O D A J

BF

BASHKË FITOJMË

2
G J O N  J A K  G J O N A J

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Pustec

Korçë 71

1
PA N D I  TA Q O  J A N I

BF

BASHKË FITOJMË

2
PA L I  A N D O N  KO L E F S K I

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Roskovec

Fier 61

1
E R D I T  A G I M  H A Z I Z A J

BF

BASHKË FITOJMË

2
M A J L I N D A  D A U T  B U F I

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Rrogozhinë

Tiranë 43

1
E D I S O N  S E L M A N  M E M O L L A

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
S H K Ë L Q I M  H A M I D  H O X H A

BF

BASHKË FITOJMË



Sarandë

Vlorë 90

1
SKËNDER HAKI  MUÇO

PD

PARTIA DEMOKRATIKE

2
ARDIT GJOLEK ÇIKULI

BF

BASHKË FITOJMË

3
OLTION AHMET ÇAÇI

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

4
GJERGJI  FILIP MËRKURI

I  PAVARUR

KANDIDAT I PAVARUR



Selenicë

Vlorë 87

1
N E R T I L  E N G J Ë L L  B E L L A J

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
L E O N A R D  J O S I F  R A K I PA J

BF

BASHKË FITOJMË



Shijak

Durrës 25

1
E LT O N  X H E M A L  A R B A N A

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
R E Z E A R T  X H E L A L  T U S H A

BF

BASHKË FITOJMË



Shkodër

Shkodër

1
B E N E T  B A H R I  B E C I

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
B A R D H  A L I  S PA H I A

BF

BASHKË FITOJMË



Skrapar

Berat 68

1
EUGLEN XHELAL MUSTAFALLARI

BF

BASHKË FITOJMË

2
ADRIATIK MALIQ MEMA

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Tepelenë

Gjirokastër 79

1
S O KO L  R E F I  G U G A

PD

PARTIA DEMOKRATIKE

2
T Ë R M E T  N U R O  P E Ç I

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

3
B A F TJ A R  H E T ` H E M  I M E R I

BF

BASHKË FITOJMË



Tropojë

Kukës 9

1
B E S N I K  X H A F E R  D U S H A J

BF

BASHKË FITOJMË

2
R E X H E  U K E  BY B E R I

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Vau-Dejës

Shkodër 6

1
K L O M E N T I N A  A N G J E L I N  D R I N I

PD

PARTIA DEMOKRATIKE

2
K R I S T I A N  L U I G J  S H K R E L I

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

3
Z E F  K I N  H I L A

BF

BASHKË FITOJMË



Vlorë

Vlorë

1
H Y S N I  K U D R E T  S H A R R A

BF

BASHKË FITOJMË

2
E R M A L  N E K I  D R E D H A

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË



Vorë

Tiranë 26

1
B L E R I M  R U S T E M  S H E R A

PS

PARTIA SOCIALISTE E SHQIPËRISË

2
I N D R I T  FAT M I R  H O X H A

BF

BASHKË FITOJMË


